ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
БЫКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ БЫКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 18 марта  2022 г. 	                                                                           № 85

Об отмене проведения проверок
в 2022 году в рамках муниципального
контроля в Быковском городском поселении
Быковского муниципального района
Волгоградской области

Руководствуясь Федеральными законами № 248-ФЗ от 31.07.2020 «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», № 131-ФЗ 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» а также постановлением Правительства РФ от 10 марта 2022 г. № 336 "Об особенностях организации и осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля" администрация Быковского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: 0]1. Установить, что в 2022 году не проводятся плановые контрольные (надзорные) мероприятия, плановые проверки при осуществлении видов муниципального контроля, порядок организации и осуществления которых регулируется Федеральным законом № 248-ФЗ от 31.07.2020 "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации".
2. Установить, что в 2022 году в рамках видов муниципального контроля, порядок организации и осуществления которых регулируются Федеральным законом "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации" внеплановые контрольные (надзорные) мероприятия, внеплановые проверки проводятся исключительно при условии согласования с органами прокуратуры, в следующих случаях:
- при непосредственной угрозе причинения вреда жизни и тяжкого вреда здоровью граждан, по фактам причинения вреда жизни и тяжкого вреда здоровью граждан;
- при непосредственной угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций природного и (или) техногенного характера, по фактам возникновения чрезвычайных ситуаций природного и (или) техногенного характера;
- при выявлении индикаторов риска нарушения обязательных требований в отношении объектов чрезвычайно высокого и высокого рисков, на опасных производственных объектах I и II класса опасности, на гидротехнических сооружениях I и II класса, или индикаторов риска, влекущих непосредственную угрозу причинения вреда жизни и тяжкого вреда здоровью граждан, обороне страны и безопасности государства, или индикаторов риска возникновения чрезвычайных ситуаций природного и (или) техногенного характера;
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за заместителем главы Быковского городского поселения Гавриловым С.В.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, и подлежит размещению на официальном сайте администрации Быковского городского поселения Быковского муниципального района и ЕРВК.

Глава Быковского
городского поселения:                                                              В.В. Сергиенко